
Bohušice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 49.085107N, 15.852126E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1355 (669 let) Katastrální výměra: 526 ha

Počet obyvatel: 133 PSČ: 675 51

Adresa URL: www.obecbohusice.cz

O obci
Obec Bohušice se rozkládá na levém břehu říčky Rokytky, asi 3,5 km jihozápadně od Jaroměřic nad
Rokytnou. Je situována v jihozápadní části třebíčského okresu.

Historie obce
První zmínka se v deskovém zápisu objevuje roku 1355. Tehdy byli majiteli vsi Markvartové. Nacházel se tu
zámek, který vyhořel, byl přestavěn na dvůr a poté zbořen.

Ubytování a restaurace
V obci Bohušice je možnost ubytování v Penzionu Bednářův Dvůr. Penzion nabízí ubytování ve dvou
čtyřlůžkových apartmánech s vlastním  sociálním zařízením a kuchyňkou a čtyřech
dvoulůžkových pokojích.

Okolí a příroda
V jihozápadní části Bohušic se nachází rozsáhlý rybník, který dříve měřil až 17 ha. V
současnosti je v soukromém vlastnictví a slouží jako rybník chovný.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu. Místní
obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště.

Památky a zajímavosti
Mezi památky patří kaplička nacházející se uprostřed obce.

Doprava
Obec Bohušice leží na silnici III. třídy č. 15228. Obec je dostupná autobusovou dopravou a je zde vlaková

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4961/bohusice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 08:56:44



zastávka na trati 241 Okříšky – Znojmo.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4961/bohusice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 08:56:44


